

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

od 22. veljače do 1. ožujka 2026.

NEDJELJA 22. 2. 2026.	PRVA KORIZMENA NEDJELJA ČISTA	7:00 ZA SVE ŽIVE I SVE POKOJNE ŽUPLJANE 9:00 + JOSIP, TEREZIJA I OB. STRAHUJA; OB. PETRIĆ I OB. JURISA 11:00 + DANIJELO, ROZIKA I OB. KIŠANTAL; OB. GEZA 18:00 + IVO MATKOVIĆ
PONEDJELJAK 23. 2. 2026.	POLIKARP	7:00 + VLADIMIR, MIRA I OB. BUNJKO; JASMINKA HALOVIĆ I OB. KUŽELA 18:00 + IVAN KRNJOL I OB. KRNJOL I MATEKOVIĆ
UTORAK 24. 2. 2026.	MODEST	7:00 ZA OBRAĆENJE JEDNE OSOBE 17:15 POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 18:00 ZAJEDNIČKE NAKANE
SRIJEDA 25. 2. 2026.	DONAT <i>kvatre</i>	7:00 + MARIJA PRANJIC 18:00 + VINKO FORIJAN I OB. FORIJAN
ČETVRTAK 26. 2. 2026.	ALEKSANDAR	7:00 + VJEKOSLAV I OB. ŠLOGAR, VOJKOVIĆ I TOMAŠ 18:00 + MARIJA I EDO BARAC; ANKA I SLAVE HUDOLIN
PETAK 27. 2. 2026.	GRGUR iz NAREKA <i>kvatre</i>	7:00 U ZAHVALU ZA SVE PRIMLJENE MILOSTI 17:15 POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 18:00 ZAJEDNIČKE NAKANE
SUBOTA 28. 2. 2026.	ROMAN <i>kvatre</i>	7:00 ZA OZDRAVLJENJE I OBRAĆENJE 18:00 + MILICA I JANDRE SERDARUŠIĆ
NEDJELJA 1. 3. 2026.	DRUGA KORIZMENA NEDJELJA PAČISTA	7:00 + VJEKOSLAVA SKENDER I JOSIP GLUHAK 9:00 + MARTIN I OB. HODALIĆ; OB. MIHOKŠIĆ I OB. TOPOLČIĆ 10:00 VELIKO KORENOVO – križni put i sv. Misa 11:00 + MIRKO BJELANOVIĆ 18:00 ZA SVE ŽIVE I SVE POKOJNE ŽUPLJANE

UREDNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA SA STRANKAMA

PONEDJELJKOM I SUBOTOM:

nakon jutarnje (7:30 do 8:00)

i nakon večernje sv. Mise (18:30 do 19:00)

UTORAK, SRIJEDA, ČETVRTAK I PETAK:

9:00 - 11:00 i 15:00 - 17:00

te nakon jutarnje (7:30 do 8:00) i večernje svete Mise (18:30 do 19:00)

Tel: 043/638-639 mob: 091 753 5025

web adresa: www.zupa-sta.hr e-mail: zupni.uredbj@gmail.com

ZA KATEDRALU ILI OBITELJSKI DAR - IBAN: HR5323600001101209958



PASTORALNI LISTIĆ KATEDRALNE ŽUPE SVETE TEREZIJE AVILSKE U BJELOVARU

GOD XVIII., BROJ 9

22. VELJAČE 2026.

PRVA KORIZMENA NEDJELJA
KVATRENI TJEDAN



Iz poruke pape Lava XIV. za korizmu 2026.

Korizma je vrijeme u kojem nas Crkva s majčinskom brižnošću poziva ponovno staviti Božje otajstvo u središte svojega života, kako bi naša vjera bila oživljena i kako nam duh ne bi lutao usred svakodnevnih briga i rastresenosti.

Ove godine želim, u prvom redu, skrenuti pozornost na važnost davanja prostora Riječi kroz **slušanje**, zato što je spremnost na slušanje prvi znak kojim se očituje želja za uspostavljanjem odnosa s drugim...

Ako je korizma vrijeme slušanja, **post** predstavlja konkretnu praksu koja nas priprema za primanje Božje riječi.

Uzdržavanje od hrane, naime, je vrlo drevna i nezamjenjiva isposnička praksa na putu obraćenja. Upravo zato što uključuje tijelo, omogućuje nam jasnije prepoznati što je to za čim „gladujemo“ i što držimo bitnim za naš opstanak. Pomaže nam, dakle, prepoznati i dovesti u red naše „apetite“, održavati našu glad i žeđ za pravednošću budnom, izbjavljajući je iz ralja rezignacije i usmjeravajući je tako da postane molitva i odgovornost za bližnjega...

Zato vas želim pozvati na veoma konkretan i često podcijenjen oblik suzdržavanja, a to je suzdržavanje od riječi koje bole i povrjeđuju naše bližnje. Započnimo s razoružavanjem svoga jezika: odrecimo se oštrih riječi, brzopleitih sudova, toga da loše govorimo o onima koji nisu prisutni i ne mogu se braniti, te klevetanja. Umjesto toga, nastojmo naučiti odvagivati svoje riječi i njegovati ljubaznost ...

Na posljatku, korizma ističe dimenziju **slušanja Božje riječi** i **posta u životu zajednice**. Slično tome, naše župe, obitelji, crkvene skupine i redovničke zajednice pozvane su u korizmi poduzeti zajednički hod, u kojem će slušanje Božje riječi i vapaja siromahâ i Zemlje postati oblik zajedničkog života, a post temelj istinske pokore... **Od srca blagoslivljam vas i vaš korizmeni hod.**

EVANĐELJE PRVE KORIZMENE NEDJELJE (Mt 4, 1-11)

U ono vrijeme: **Duh odvede Isusa u pustinju** da ga đavao iskuša. I **propostivši četrdeset dana i četrdeset noći**, napokon ogladnje. Tada mu pristupi napasnik i reče: »Ako si Sin Božji, reci da ovo kamenje postane kruhom.« A on odgovori: »Pisano je: **'Ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta.'**« Đavao ga tada povede u Sveti grad, postavi ga na vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se dolje! Ta pisano je: 'Anđelima će svojim zapovjediti za tebe i na rukama će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš o kamen.'« Isus mu kaza: **»Pisano je također: Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!«** Đavao ga onda povede na goru vrlo visoku i pokaza mu sva kraljevstva svijeta i slavu njihovu pa mu reče: »Sve ću ti to dati ako mi se ničice pokloniš.« Tada mu reče Isus: **»Odlazi, Sotono! Ta pisano je: 'Gospodinu Bogu svom se klanjaj i njemu jedinom služi!'«** Tada ga pusti đavao. I gle, anđeli pristupili i služili mu.



Kušnja je prigoda u kojoj se provjerava naša sposobnost i osobnost. Kušnja je ispit koliko naše tijelo može izdržati gladi i žeđi; studeni i vrućine; patnje i križa. Roditelji imaju pravo kušati svoje dijete je li pošteno, iskreno. Škola ima pravo ispitivati naše sposobnosti: jesmo li moćni prelaziti iz nižega u viši razred... Bog nas kuša kakvi smo stvorovi: zahvalni ili nezahvalni; ponizni ili oholi. Kušnja nam je na svakom koraku... A **napast** je prigoda u kojoj nas netko želi lukavo napasti, uvesti u grijeh, uništiti naš uspjeh i osobnu sreću...

Kušnja u evanđeoskom odlomku Prve korizmene nedjelje godine A (Mt 4,1-11) dolazi od Duha, a napast od zloduha... Sam je pobijedio i svima nam dao primjer kako se napasnika svladava pozivajući se na Božju riječ. Ne daje nam samo primjer nego i konkretnu pomoć ako je želimo i molimo. Ako dakle želiš izdržati kušnje i pobijediti napasti, onda: **Moli se, bori se, Boga boj se!** I – ne boj se! Ničega i nikoga – do Boga!
mons. Ratko Perić

ŽUPNI OGLASI

PRVA KORIZMENA NEDJELJA - 22. veljače 2026.

- ❖ **SLAVIMO PRVU KORIZMENU NEDJELJU – ČISTU** (JER JE NEDJELJA NAKON ČISTE SRIJEDE). SV. MISE SU U 7:00, 9:00, 11:00 i 18:00. DANAS, **nakon sv. Misa**, svi koji nisu bili na Čistu srijedu na obredu pepeljenja, **mogu doći naprijed i primiti pepeo u znak prihvatanja korizmene pokore.**
- ❖ Započinje **proljetni kvatreni tjedan** u kojem su vjernici pozvani na intenzivniju molitvu i djela pokore i ljubavi. Tjedan je posvećen pokori i obraćenju. Kvatreni tjedan završava Liturgijom kvatri, u subotu, 28. veljače.
- ❖ KRIZMANICI I PRVOPRIČESNICI IMAJU VJERONAUČNO PO REDOVITOM RASPOREDU.
- ❖ ZAJEDNICE I GRUPE IMAJU SVOJE SUSRETE U REDOVITIM TERMINIMA; **Marijina Legija** u utorak u 19:00; **Zajednica sv. Josipa** u srijedu nakon večernje sv. Mise; **Biblijska grupa** u petak nakon večernje sv. Mise; **MLADI u subotu u 19:30 u Zvijecima**; **RADIONICA za djecu** bit će 7. ožujka i 14. ožujka; **MINISTRANTI** u subotu u 10:30, a **MAKICE** u subotu u 10:00 u kući časnih sestara.
- ❖ **DEVET SRIJEDA PRED SVETOKOVINU SVETOG JOSIPA** - Svake srijede je u 17:15 krunica i litanije sv. Josipu, pjevana sv. Misa u 18:00 i nakon sv. Mise zaključak pobožnosti i molitva za obitelji, za Crkvu, hrvatski narod, za zaručnike, za uspješno školovanje djece i mladih, za naše srednjoškolce i studente te za milost sretne i blagoslovljene smrti. Prilika za sv. ispovijed je prije i za vrijeme sv. Mise. **Šestu srijedu** predvodi i propovijeda **vlč. Franjo Faltak, župnik u župe sv. Ane.**
- ❖ **U ČETVRTAK, 26. veljače, u Hrvatskoj je molitveni dan za „mir bez oružja i mir koji razoružava“ u Ukrajini, Gazi i diljem svijeta koji organizira Vijeće europskih biskupskih konferencija.** Sv. Misa u 18:00 bit će prikazana i na tu nakanu, a u katedrali je i cjelodnevno klanjanje.
- ❖ **U četvrtak, 26. veljače**, Narodna knjižnica Petar Preradović u Bjelovaru, organizira **predstavljanje knjige „Izvod iz kršćanstva“ autora Matije Štahana** i susret s autorom. Predstavljanje će biti **u zgradi Biskupije** (bivša zgrada Croatia osiguranja), na Trgu Eugena Kvaternika 7, na 1. katu u 19:30.
- ❖ **U UTORAK (predvode čitači) I PETAK (predvodi zajednica Milosrdnog Isusa) JE POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA U 17:15 I SV. ISPOVIJED JE OD 17:15.** UTORKOM I PETKOM U KORIZMI ĆE MILOSTINJA NA SV. MISAMA BITI NAŠE KORIZMENO ODRICANJE ZA PAKETE POTREBITIMA.
- ❖ **BISKUPIJSKI KRIŽNI PUT MLADIH bit će u subotu, 28. veljače 2026.** od Velikih Zdenaca do Grubišnog Polja. Potrebno se prijaviti (vidi oglasnu ploču i web stranicu).
- ❖ **KRIŽNI PUT PO ŽUPI** (od katedrale, Frankopanska, Velike Sredice, Veliko Korenovo, Malo Korenovo, Brezovac, Male Sredice, do katedrale) **bit će u subotu, 21. ožujka 2026. u 10:00.**
- ❖ **Sljedeće nedjelje, 1. ožujka, osim redovitih sv. Misa u katedrali, bit će i križni put i sv. Misa u 10:00 u Velikom Korenovu.**
- ❖ **Hodočastimo: 10. do 12. travnja 2026. San Marino, Chioggia i Rimini; cijena je 275 eura koji se mogu uplatiti do 20. ožujka 2026.; 1. do 3. svibnja 2026. Štajerska, Mariazell i Beč; 9. svibnja 2026. Marija Bistrica; Trsat – 6. lipnja 2026.**

Iz života naše župne zajednice:

KRŠTENI: *Nije bilo krštenja.*

VJENČANI: *Nije bilo vjenčanja.*

POKOJNI: *MIRJANA SUBOTIČANEC, ROBERT ŠTIMAC*